[…] la naturaleza del régimen de prima media y del fondo que 
administra COLPENSIONES, con el cual de manera solidaria se 

sustentan las prestaciones de los pensionados del régimen, sí 
tendría un perjuicio y un daño con el traslado de los 
aproximadamente CIENTO SETENTA Y NUEVE MILLONES 

DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS 
TRECE PESOS ($179.254.613) cuantificados por el sentenciador 

de segundo grado. 

[…] la afectación de la entidad sí es cuantificable a partir de la 

suma que debe enviar a la cuenta individual del actor -por demás 
anulada por multivinculación- y con la cual dejará de respaldar